
 

 

Pag. 1 a 3 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I–Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione - 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43           CUP  D91F19000230001 

All’Albo dell’Istituto  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO:   Graduatoria dei tutor per attività relative al progetto “Io valgo, io studio” 10.2.2A-

FDRPOC-PU-2020-43 su Avviso n.26502 del 06/08/2019- Progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità 

nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I–Istruzione–Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.  Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione - Fondo di 

Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto il 12/10/2021 con 

delibera n.44; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGEFID.0034815 del 02-08-2017 recante: FSE- PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020- Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso MIUR. 26502 del 06/08/2019- Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e 

di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità;  

VISTA la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del 18/10/2019 di adesione  all’Avviso pubblico n.26502 del 6 agosto 

2019 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento 

”2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - A82AB71 - Protocollo Generale

Prot. 0000060/U del 07/01/2022 12:07



 

 

Pag. 2 a 3 
 

VISTA la Delibera n.34 del Consiglio di Istituto del 25/10/2019 di adesione  all’Avviso pubblico n.26502 del 6 agosto 

2019 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento 

”2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il Piano n. 1022392 con cui è stata inoltrata la candidatura del progetto “Io valgo, io studio”; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/27660 del 01/09/2020 con la quale l’Autorità di Gestione ha  

pubblicato le graduatorie definitive regionali dei progetti riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID 28505 del 17/09/2020 con cui vengono autorizzati i progetti; 

VISTA la lettera MI prot. n. AOODGEFID 28738 del 28/09/2020 con cui viene autorizzato il progetto 10.2.2A-

FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;  

VISTA la Delibera n.17 del Collegio dei Docenti del 06/09/2021di avvio delle attività formative relative al progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;   

 VISTA la Delibera n.33 del Consiglio di Istituto del 14/09/2021 di autorizzazione per il dirigente ad assumere incarico 

di direzione e coordinamento per il progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;   

VISTA la Delibera n.35 del Consiglio di Istituto del 14/09/2021 di avvio delle attività formative relative al progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;   

VISTA la Delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 26/11/2020 di variazione al Programma Annuale 2020 di euro 

25.410, 00  da Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento 

”2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 per il progetto: 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;   

VISTO il Decreto del dirigente scolastico prot. n. 2602/A1 del 26/11/2020 di assunzione al Programma Annuale 2020 

di euro 25.410, 00  da Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per 

l’apprendimento ”2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 per il progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;   

 VISTA la determina prot. n. 4728 del 10/12/2021 di assunzione dell’incarico, da parte del dirigente scolastico, 

dell’attività di direzione e coordinamento del progetto cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io 

studio”;    

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per conferire incarichi per lo 

svolgimento di attività di formazione alunni ed il supporto gestionale; 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul MePA di 

Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 

dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recante ”Linee guida n. 3”;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 4857 del 17/12/2021 relativa all’avvio della procedura per il reclutamento 

di personale per le attività di formazione di alunni per la realizzazione  del progetto cod. 10.2.2A-

FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio”;    

VISTO l’Avviso prot. n.  4920 del  21/12/2021per il reclutamento, per titoli comparativi, di docenti interni a cui 

assegnare l’incarico di tutor d’aula per le attività formative previste dal progetto cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2020-43 “Io valgo, io studio”;  

VISTO  il Verbale di valutazione delle candidature per la selezione di tutor per il progetto cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2020-43 “Io valgo, io studio”;  

 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - A82AB71 - Protocollo Generale

Prot. 0000060/U del 07/01/2022 12:07



 

 

Pag. 3 a 3 
 

DETERMINA 

Art.1 - Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Le graduatorie relative alle candidature per ricoprire il ruolo di TUTOR nei moduli del progetto  

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-43 “Io valgo, io studio” sono così costituite ed approvate: 

 

Titolo del modulo Competenze afferenti il modulo Tutor prof.ssa Posizione 

Viaggio nel Cosmo 
Competenze in scienze, tecnologia, 

ingegneria e matematica  
Mustich Anna 1 

Matematica e dintorni 
Competenze in scienze, tecnologia, 

ingegneria e matematica  
Megli Fiammetta 1 

Amedeo news Competenza digitale  Siragusa Ottavia Viviana 1 

Parole in scena 
Competenza in materia di consapevolezza 

ed espressione culturale 
De Gioia Marta 1 

Corpo, mente, cuore 
Competenza personale, sociale e capacità di 

imparare ad imparare 
Grimaldi Gabriella   1 

 

Pertanto, i sopra elencati candidati sono individuati TUTOR nei rispettivi moduli. 

 

La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica per gli interessati. 

                                                                                                   

                                                                                                     Il dirigente scolastico 

                                                                                                 Immacolata Abbatantuono 

                                                                                                     Firmato digitalmente 

 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - A82AB71 - Protocollo Generale

Prot. 0000060/U del 07/01/2022 12:07


		2022-01-07T11:50:38+0100




